
Universidad Nacional de Salta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia N' 5 150 – 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINA

RES. C.D. N' 182/08.

VISTO :
Las Res. C. D. N'’ 370/07; C.D. N'’ 558/07 y C. D. 177/08 mediante las cuales se constituyen las

diferentes Comisiones de Carreras de esta Facultad;

Que de acuerdo a la Res. Nc’ 167/87, Reglamento para la Comisión de Planes de Estudios,
corresponde conformar dicha Comisión;

Que se cuenta con los informes de las respectivas Comisiones de Carreras los que corren
agregados a las presentes actuaciones; como así también el de Comisión de Docencia e Investigación a fs.
70 vta.;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en su sesión extraordinaria del día 14/05/08)

ARTICULO I': Tener por conformada la Comisión de Planes de Estudios, a partir del 22 de abril de

2008, como se explicita a continuación:

TITULARES:
Mgr. Lidia E. Ibarra
Ing. Daniel Morales
Lic. Elda Canterle

Dra. María Cecilia Gramajo
Ing. Augusto Estrada Velásquez
Lic. Sonia Torres de Flores
Lic. Ana E. Varillas
Esp. Rosario Gómez
Dr. Luis Cardón

Mg. Nahuel Salvo
Lic. Angélica Boucíguez

SUPLENTES:
Prof. Estela Alurralde

Ing. Abel Goytia
Ms. Juan Carlos Rosales
Prof. Estela M. Alurralde
Prof. Mónica Cruz
Lic. Analía B. de Ilvento
Lic. Cristina Uchino

Bioq. Elsa Scaroni
Lic. Angélica Boucíguez
Ing. Daniel Hoyos
Dra. Graciela Lesino

ARTICULO 2': Hágase saber a todos los Sres. Docentes integrantes de esta Facultad, de acuerdo a lo
establecido en la Res. C. D. Nc> 093/02. Cumplido, ARCHÍVESE.

NNLA

JORGE

FACULTAD

SALTA, 19 de mayo de 2008

Expte. N'’ 8367/07.

RESUELVE:

(Comisión de
(Comisión de
(Comisión de
(Comisión de
(Comisión de
(Comisión de
(Comisión de
(Comisión de
(Comisión de
(Comisión de

(Comisión de

Carrera Profesorado en Matemática y Física)
Carrera L. A. S. )
Carrera de Licenciatura en Matemática)
Carrera del Profesorado en Física)
Carrera del Profesorado en Matemática)
Carrera de Licenciatura en Química)
Carrera del Profesorado en Química)
Carrera de Bromatología)
Carrera de Licenciatura en E. Renovables)
Carrera de Tecnicatura Electrónica)
Carrera de Licenciatura en Física)

(Comisión de Carrera Profesorado en Matemática y Física)
(Comisión de Carrera L. A. S.)
(Comisión de Carrera de Licenciatura en Matemática)
Comisión de Carrera del Profesorado en Física)
(Comisión de Carrera del Profesorado en Matemática)
(Comisión de Carrera de Licenciatura en Química)
(Comisión de Carrera del Profesorado en Química)
(Comisión de Carrera de Bromatología)
(Comisión de Carrera de Licenciatura en E. Renovables)
(Comisión de Carrera de Tecnicatura Electrónica)
(Comisión de Carrera de Licenciatura en Física)

1,9. ÑORBERTON_EJidO BOMH,
D€CXUO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS


